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Inderøy, kommunen vår ligger 

både vakkert og strategisk til der 

den deler Trondheimsfjorden med 

Børgin og Beitstadfjorden. For oss 

alle en nærmest ideell kommune 

å bo og virke i. Passe stor og pas-

se liten; med livskraftige grender,  

tettsteder, og kommunesenteret 

Straumen idyllisk ved en av Nord-

Europas sterkeste malstrømmer, 

der Børgin  møter Trondheimsfjor-

den.

Inderøy er nevnt allerede fra tidlig middelalder, 
”Eynni Indri”, og en kulturhistorie med mange 
rike funn, spesielt fra jern- og steinalder, fortel-
ler om tidlig bosetting, jordbruk og handel her. 
Den historiske arven og de mange livskvalite-
tene i lokalsamfunnet er vi i Venstre opptatt av 
å bevare og å videreutvikle. Vi synes spesielt 
det er verdt å ta vare på Inderøy som en land-
bruks- og kulturkommune. Fra 2012 er Inderøy 
og Mosvik én kommune. Denne kommunen må 
bygge videre på våre felles verdier, og det vil 

være viktig at alle innbyggerne i den nye kom-
munen bidrar sammen.
Verden omkring oss og vårt eget lokalsamfunn 
er i rask endring. Det kommer stadig nye og 
store utfordringer vi som lokalsamfunn både 
må forholde oss til og bidra til å løse. Klima og 
miljøutfordringene vil få stor betydning for en 
kommune basert på landbruk og matproduk-
sjon, og med beliggenhet i sjøkanten.
Mulige konsekvenser av miljøpåvirkningene fra 
det moderne industrisamfunnet har globale 
dimensjoner, men løsningene som vi må finne 
er lokale, og Venstre mener det er viktigere enn 
noen gang å styrke lokaldemokratiet og mobili-
sere innbyggerne i Inderøy til å være med på å 
forme nåtid og framtid.
Vi tror Inderøy fortsatt vil ha mange fortrinn, 
og stadig nye muligheter fremover. Vi vil aktivt 
være med og sette premisser for å bidra til å dra 
lasset slik at fremtiden blir like historisk som 
fortiden.

Lokale løsninger og 
globalt perspekiv
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Venstre vil ha et aktivt lokaldemo-

krati med stor åpenhet og uavhen-

gighet. Den enkelte må ha både 

nærhet og innflytelse over poli-

tiske avgjørelser. 

Manglende politisk interesse for kommunale 
saker er en utfordring for demokratiet, fordi 
det overlater viktige beslutninger til andre enn 
folkevalgte organer. Derfor er lokaldemokratiet 
bærebjelken i et levende folkestyre.

Venstre vil:
•	 Innføre spørretime i kommunestyret.
•	 Invitere flere til å delta i politiske prosesser 

opp mot kommunestyret.
•	 Venstre vil at alle kommunestyremøter, for-

mannskapsmøter og komitémøter skal sen-
des på kommunenes hjemmeside og lagres 
slik at de er tilgjengelig for innbyggerne. 

Folkestyre og  
demokrati
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Mennesket er del av naturen, og vår 

fremtid er helt avhengig av et sam-

funn i økologisk balanse. Økono-

mien har lenge vært vårt viktigste 

målstyringsverktøy, og dette må i 

fremtiden bedre underordnes bio-

logiske og økologiske prinsipper. 

Både lokalt og globalt vil det være helt avgjø-
rende at vi finner både bærekraftige og rettfer-
dige løsninger, som ivaretar vår fremtid fremfor 
vårt nasjonalprodukt. Aktive og beviste lokal-
samfunn er en forutsetning for å nå større mål.
Inderøys beliggenhet i og rundt sentrale deler 
av Trondheimsfjorden gir spesielt ansvar for 
forvaltning av både biotopene og naturopp-
levelsene både på land og i marine farvann. 
Trondheimsfjorden er som terskelfjord spesielt 
sårbar, og Inderøy kommune har her et særlig 
stort ansvar for ivaretakelse.

Venstre vil:
•	 Få folk til å bruke, ikke forbruke, kommu-

nens flotte naturressurser.
•	 Gi stimulans gjennom frivillige organisasjo-

ner og skole til en aktiv bruk av naturen.
•	 Kommunen skal ta klimatrusselen på alvor, 

også i lokal forvaltning.
•	 Bedre oppfølging av klimaplan for den kom-

munale virksomheten.
•	 Styrke rådgivningen på skog - en aktiv skog-

brukspolitikk kan gi store miljøgevinster. 
Mer skogplanting binder opp  CO2.

Miljø og Klima
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Inderøy, i likhet med mange dis-

triktskommuner, opplever negativ 

befolkningsutvikling. 

Senere trender viser imidlertid at det er gode 
muligheter for at mange som ser etter bosted 
velger distriktene fremfor urbane strøk . Spesielt 
mange unge ønsker en kombinasjon mellom de 
urbane og rurale tilbud. For eksempel ønsker fle-
re og flere å være i nærheten av vakker natur som 
kan benyttes, men vil ikke være langt unna kul-
turtilbud og fritidsaktiviteter som tilbys i byen.

Ny teknologi gir muligheter i langt større grad 
enn tidligere til å benytte seg av urbane arbeids- 
og utdanningstilbud også fra distriktene. Å kom-
binere det urbane med de verdiene som finnes 
i distriktssamfunn vil være viktig for å skape 
bolyst og tilflytting til kommunen. Frivillig orga-
nisasjonsliv, aktive grendelag, dugnad og sosiale 
møtesteder er viktige elementer i opplevd livs-
kvalitet og for å skape trygge og gode oppvekst-
vilkår som forebygger sosiale misstilpasninger.
Skolen er plattformen vi bygger fremtidens indi-
vider og samfunn på, og med større individfokus 
og flerkulturell bakgrunn blir det viktigere enn 
noen gang at skolen ikke blir oppbevaringsplass, 
men kan gi alle nødvendig ballast for å takle et 
stadig mer komplisert samfunn.

Venstre vil:
•	 Full barnehagedekning. 
•	 Større del av tiden ved barnehagen gjøres 

mer friluftsbasert ved at områder utenfor 

barnehagen benyttes mer, samt å utvikle nye 
uteområder tilrettelagt for fysisk aktivitet.

•	 Mat i barnehagen som en del av ordinært bar-
nehagetilbud.

•	 Støtte til lærere som ønsker å videreutdanne 
seg innen uteskole-pedagogikk.

•	 Styrke ordningen med elevbedrifter som gir 
elevene et godt innblikk i arbeidslivet og for-
nyer skolehverdagen. Mer aktiv bruk av til-
skudd og garantier fra næringsfond.

•	 Utvikle grunnskolen til å bedre ta vare på 
elever med styrke i praktiske fag, tilretteleg-
ge for bedre integrering til arbeidsliv, og fore-
bygge ”drop-out” i videregående skole.

•	 Videreutvikle alternativ undervisning gjen-
nom opplegg som ”gården som pedagogisk 
ressurs” eller ”Inn på tunet”.

•	 Flere utleieboliger for unge i grendene.
•	 Styrke kulturtilbudene både i grendene og i 

kommunesenteret.
•	 Revurdere eiendomsskatt.

Bosetting, oppvekst,  
skole og kultur
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Gode vilkår for næringsliv og en-

keltbedrifter trygger velferdssam-

funnet og er avgjørende spesielt 

ute i lokalsamfunnene. Oljeøkono-

mien varer ikke evig og kan ikke 

alene være drivkraften for økono-

mien i distrikts-Norge.

Kommunen trenger en næringspolitikk som 
legger til rette for gründere og verdiskapende 
innovasjon.

Inderøy er kjent for sitt åpne og varierte kultur-
landskap. Å ta vare på dette vil være avgjørende 
for å bevare kommunens særpreg, attraktivitet 
og videreutvikling.

Inderøya og bruene er knutepunktet mellom 
Innherred og Fosen, og med både E6 og jern-
bane gjennom kommunen vil det være viktig å 
styrke samferdselsfunksjonene i kommunen, 
og sikre fremtidig kommunikasjon med omver-
den.

Venstre vil:
•	 Prioritere sommervedlikehold på kommu-

nale veger for bedre standard.
•	 Opprettholde kommunevegnettet.
•	 Støtte nyetablerere med inntil kr 10.000 til 

dekning av oppstartsutgifter (eksempelvis 
etablererkurs og rådgivning).

•	 Fortsette å være tydelig i arealplanleggin-
gen, med mer kontrollert holdning til hyt-
tebygging enn  ved bolig- og næringsareal. 
Fortsatt restriktiv holdning til bygging i 
strandsonen i tråd med nasjonale retnings-
linjer.

•	 Styrke landbruksavdelingen/næringssjef i 
kommunen med god kompetanse til å drive 
rådgiving og knytte kontakter.

•	 Nydyrkingstilskudd til fulldyrket areal.
•	 Kommunalt tilskudd til kjøp av melkekvoter.
•	 Arbeid til ungdom gjennom sommerskole-

opplegg.
•	 Fortsatt gi støtte til bredbåndsutbygging for 

full dekning i kommunen.

Samferdsel, næringsliv 
og landbruk
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Hovedmålet for helse og sosialpo-

litikken er å forebygge sykdom og 

sosiale problemer  og gi innbyg-

gerne de nødvendige helsetjenes-

ter. 

Alle har vi behov for tryggheten omkring at det 
er et godt helse og sosialtilbud som har ressur-
ser, kapasitet og forståelse. Selv om ikke alle 
har like behov til enhver tid, vil tryggheten og 
vissheten av at det ligger et godt og profesjo-
nelt tilbud som kan ivareta oss selv og våre nær-
meste være med på å sikre livskvalitet i hver-
dagen for oss alle, om vi er gammel eller ung, 
sprek eller skrøpelig. 

Venstre vil:
•	 Offentliges ressurser brukes til fordel for den 

som trenger det mest.
•	 Frivillige organisasjoner vil være viktige 

medspillere for den framtidige helse- og so-
sialpolitikken, og de skal gis reell brukerinn-
flytelse ved deltakelse i planarbeid.

•	 Muligheten for alternativ organisering av 
enkelte omsorgsoppgaver, eksempelvis un-
der konseptet ”gården som pedagogisk res-
surs”.

Helse og Sosial
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Våre kandidater

1.  Øyvind Treider Olsen    (42)
 Utøy

2.  Unni Melting (46)
 Sykepleier, 
 Mosvik

3.  Olav Asbjørn Berg (54)
 Mekaniker,
 Kjerknesvågen

4. Hilde Flatberg, (72),  pensjonist, Straumen
5.  Anders Vatn (52), bonde, Sakshaug.
6.  Annfrid Uddu (64), bonde, Sakshaug.
7.  Trond Ottersland (44), salgssjef, Sakshaug
8.  Ann Kristin D. Jenssen (47), Mosvik.
9.  Per Flatberg (74), pensjonist, Straumen.
10.  Aud Segtnan (61),  lærer, Sakshaug.
11.  Rune Langfjæran, (47), lærer, Mosvik.
12.  Ketil Sundnes (59, konsulent, Straumen.
13.  Toralf Bjelkåsen (71), pensjonist, Røra.


